



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಇಇ 18 ಡಿವಿಪಿ (1) 2016.

ನಿರ್ದೇಶಕರವರ ಕಛೇರಿ,
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು 560 001.
ದಿನಾಂಕ: 31-05-2016.

: ಜ್ಞಾಪನ :

ವಿಷಯ: ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲ ರೂಫ್ ಟಾಪ್ ಸೋಲಾರ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಅಳವಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
1. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸನಮಕ್ಕೇ: ಇಡಿ 14 ವಿವಿಧ 2016, ದಿನಾಂಕ 07-05-2016
 2. ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇವರ ಟಿಪ್ಪಣಿ ದಿನಾಂಕ 31-05-2016

ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದಲ್ಲ Infrastructure Development Corporation (Karnataka) Limited, ESCOMSs, ಇವರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲ ರೂಫ್ ಟಾಪ್ ಸೋಲಾರ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಅಳವಡಿಸುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ ನೇಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (2) ರ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲ ರೂಫ್ ಟಾಪ್ ಸೋಲಾರ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಅಳವಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರಿಶೀಲನಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೋಶದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಅಭಿಯಂತರರಾದ ಶ್ರೀ. ರವಿಶಂಕರ್ ಇವರನ್ನು ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ ನಿಯೋಜಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದುದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಾಲರು ಶ್ರೀ. ರವಿಶಂಕರ್, ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ (ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 99457 10349) ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ರೂಫ್ ಟಾಪ್ ಸೋಲಾರ್ ಸಿಸ್ಟಂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಪೂರ್ಣ ಸಹಕಾರ ನೀಡಲು ಕೇ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಇವರಿಗೆ,

- 1) ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 2) ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್‌ಗಳ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಾಲರುಗಳಿಗೆ- ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 3) ಶ್ರೀ. ರವಿಶಂಕರ್, ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಅಭಿಯಂತರರು, ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರಿಶೀಲನಾ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೋಶ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು- ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

ಪ್ರತಿ:

- 1) The Administrator, Karnataka Higher Education Council, Palace Road, Bengaluru
- 2) ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು, ಕಟ್ಟಡ ವಿಭಾಗ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 3) ಎನ್‌ಪಿಎಸ್(1) ವಿಭಾಗ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 4) ಕಟ್ಟಡ ವಿಭಾಗ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

5) E-Gov ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು website ನಲ್ಲಿ Upload ಮಾಡಲು

ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.



GOVERNMENT OF KARNATAKA

No: ED 14 VIVIDHA 2016

Karnataka Government Secretariat
M.S.Building
Bangalore, Dated:07.05.2016.

From:

The Additional Chief Secretary to
Govt of Karnataka,
Department of Higher Education,
M.S.Building, Bengaluru-01

*for
A.M.B
J.P. (Law) / H/dg
Sir:
Pl. appoint Sir: Ravishankar
Exec-Engg
as Nodal Officer
for the entire
State for this
project. Also
pp. of polytech in
internal nodal
officers*

To:

Sri K.Jayakishan
Chief Executive Officer
Infrastructure Development Corporation(Karnataka)Limited
9/7,K.C.N.Bhavan, off Race Course Road
Bangaluru-560001
Sir,

Subject: Implementation of Rooftop Solar System on buildings
owned/occupied by the Education Department.

Ref:

1. Letter No.KHSEC/RUSA/2015-16,dated 19 November, 2015
- 2.Letter No.iDeCK-2015-16/1068, dated 15 February, 2016
- 3.Letter No.iDeCK-2016-17/36, dated 14 April, 2016

This is with reference to our letter at S.No.1 above, asking you to undertake the project development activities for the above project by utilizing the Project Development Fund(PDF) in iDeCK. In your letter at S.No.2, you had informed that you would obtain internal approvals and thereafter commence the work on the project. Accordingly, in your letter at S.No.3, you informed that the iDeCK Board of Directors have approved utilization of the PDF for the project.

Keeping in view the fact that due to energy shortage and the present difficulties faced in managing the Polytechnics, Engineering & Degree Colleges and Universities (Educational Institutions) and in order to ensure

...2

*Recd on
13/5/16
J.P.*

availability of reliable power , Government is pleased to approve your PDF proposal and the terms and conditions thereof, for implementation of the above project with private sector participation. Government will issue necessary orders to the Educational Institutions to cooperate with you in the setting up of the Rooftop Solar Systems on their buildings.

We agree to pay 5 lakhs towards Department's share of project development expenses. You may raise an invoice for this amount.

You may commence necessary activities at the earliest. Nodal officers will be nominated by this department to coordinate with you and the Colleges, Polytechnics and Universities. Necessary instructions will also be given to these institutions to enter into contracts with private developers and PPAs with the concerned ESCOMs.

Further instructions shall be given from Government from time to time based on discussions and progress of the activities being undertaken.

Thank you

Your's Faithfully



(K.L.SUBRAMANYA)

Under Secretary to Government
Higher Education(General-2)

Copy to:

<ol style="list-style-type: none">1. The Administrator, Karnataka State Higher Education Council, Palace Road, Bengaluru.2. The Commissioner, Department of Public Instruction, Nrupatunga Road, Bengaluru.3. The Director, Directorate of Technical Education , Bengaluru-01	<p style="text-align: center;">f k r</p> <p>For information & necessary action. All support be extended to the consultant and Agency</p>
---	--